
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

24 июня 2024  № 89/377-6 
(дата) пос. Чегдомын    

 

 

Об установлении Порядка ознакомления и получения копий документов 

и материалов членами территориальной избирательной комиссии 

Верхнебуреинского района при проведении повторных выборов в 

депутатов Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального 

района Хабаровского края по одномандатному округу № 6 
 

В соответствии со статьями 25, 26, 29 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 29,31 и 35 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Верхнебуреинского района, на которую возложено исполнение 

полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного 

самоуправления, местного референдума Верхнебуреинского муниципального 

района Хабаровского края, 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Определить следующий Порядок ознакомления членов 

территориальной избирательной комиссии Верхнебуреинского района с 

документами и материалами, непосредственно связанными с повторными 

выборами  депутатов Собрания депутатов Верхнебуреинского 

муниципального района Хабаровского края по одномандатному 

избирательному округу № 6, указанными в подпункте «г» пункта 23 статьи 29 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», в присутствии председателя, заместителя председателя или 

секретаря территориальной избирательной комиссии Верхнебуреинского 

района, либо по поручению председателя комиссии – в присутствии иного 

члена комиссии с правом решающего голоса - с понедельника по пятницу с 



15.00 часов до 17.00 часов, по адресу: пос. Чегдомын, ул. Центральная, д.49, 

каб. 102. 

2. Установить, что выписки из документов и материалов, указанных 

в подпункте «г» пункта 23 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», производятся в присутствии 

и по согласованию соответственно с председателем, заместителем 

председателя либо секретарем территориальной избирательной комиссии 

Верхнебуреинского района. 

3. Установить, что копии документов и материалов, 

непосредственно связанные с выборами депутатов Собрания депутатов 

Верхнебуреинского муниципального района, указанных в подпункте «г» 

пункта 23 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», предоставляются только на основании 

письменного заявления (запроса) с указанием наименования документа(ов) и 

материалов не позднее трехдневного срока после дня подачи заявления 

(запроса). 

4. Назначить ответственным за ознакомление и выдачу копий 

документов в территориальной избирательной комиссии Верхнебуреинского 

района на секретаря территориальной избирательной комиссии 

Верхнебуреинского района Фролову А.М. 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края». 

 
Председатель 

территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

Е.М. Майборода  

   

Секретарь 

территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

 

 

 

А.М. Фролова 

 

 

 


